
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 11. února 2021
Č. 29, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
2

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
2

0
1

2

V LÉTĚ BUDOU K MÁNÍ
FOTBALOVÉ HVĚZDY
MESSI ASI ODEJDE Z BARCELONY. KDO NA NĚJ BUDE MÍT PENÍZE? STRANA 7

Svátek slaví: Božena

V Chebu vypomůžou vojenští lékaři. Některé pacienty převáží vrtulník
Do přetížené chebské nemocnice nastoupí zítra dva vojenští lékaři na interní oddělení. Lékařskou posilu pro nemocnici s kritickým nedostatkem
personálu slíbil při návštěvě minulý týden ve čtvrtek ministr zdravotnictví Jan Blatný, i když mluvil o třech doktorech. Lékaři by měli v chebské
nemocnici zůstat do konce února, s možností prodloužení jejich pomoci. Situace v nemocnici je kritická, někteří pacienti jsou převáženi do jiných
nemocnic. „Přesun pacientů je stále složitější, protože všechny nemocnice i covidová centra v kraji jsou plná. Musíme hledat volná lůžka mimo kraj,“
řekl mluvčí Karlovarské krajské nemocnice Vladislav Podracký. Pacienti jsou nejčastěji transportováni letecky armádním vrtulníkem nebo pozemně
do Plzeňského, Středočeského a Jihočeského kraje nebo do Prahy. ČTK

Mejdany se přesunuly
do lesů, hájů či parků
Nelegální venkovní party. Policie se s nimi setkává nejen během nouzového stavu. Účastníci. Alkoholu
holdují hlavně cizinci a omladina. Následky. Zničené koše nebo lavičky. Hluk. Ruší ptactvo nebo zvěř STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. února 2021 02

Mládež touží po
sociálních kontak-
tech.Místo disko-
ték a barů se schází
v městských lesích
a parcích.

SUV městských strážníků po-
malu projíždí cestou k lesní-
mu altánu v Kunratickém
lese. V přístřešku tu paří mla-
dí. Vodka, džusy, hudba z pře-
nosných reproduktorů. Jenže
je už tma a reflektory policej-
ního vozu varují na dálku,
dvě desítky „pařičů“ se včas
klidí a utečou do nedalekého
sídliště.
„Nejen v době nouzového

stavu se setkáváme s problé-
my, které se týkají této věko-
vé skupiny,“ řekla deníkuMe-
tro Irena Seifertová, mluvčí
pražských strážníků. Měsíč-
ně přijmou na lince 158 ko-

lem desítky oznámení na ne-
legální venkovní party. Ne
vždy se ale jedná jen o omladi-
nu. „Bývají to i cizinci, přede-
vším ruské a ukrajinské ná-
rodnosti,“ říká Seifertová.

Pijou, ale také ničí koše
a lavičky v parcích
Oblíbenýmmístem radová-

nek v epidemické éře je napří-
klad i pražská Stromovka
v blízkosti nově zrekonstruo-
vané Šlechtovy restaurace
a v oblasti nových rybníčků.
Strážníci řeší nedovolené
shlukování obvykle nízkými
pokutami v symbolické výši
sto nebo dvě stě korun.
Problém ale není jen v hlu-

ku, kterým ve větších měst-
ských lesích ruší popíjející
skupinky zvěř a ptactvo. „Od
loňského jara evidujeme ve
všech pražských lesích, ze-
jména v Kunratickém, Milí-
čovském a Hostivařském
lese, zvýšenémnožství odpad-
ků. V koších i mimo ně,“ po-

tvrzuje značný pohyb lidí
v této městské přírodě Petra
Fišerová, mluvčí Lesů hlavní-
ho města Prahy. „Bohužel,
zvýšil se i vandalismus, bývá
poškozený mobiliář jako prá-
vě odpadkové koše nebo lavič-
ky,“ doplňuje informace o si-
tuaci v parcích a lesích Fišero-
vá. Platí to podle ní i pro Stro-
movku, Letenské sady, oboru
Hvězda, park kolem Vítkova
a také Petřínské sady.

V Brně čekají na nápor
odpadků až s oteplením
I mimo hlavní město platí,

že co se do lesa přinese, to
tam také zůstane. Vedle
prázdných lahví od tvrdého
alkoholu a plechovek od piva
se v koších vrší stále víc plas-
tových kelímků od kávy, se
kterými vyrážejí do městské
přírody třeba dvojice na pro-
cházce nebo rodiče s kočár-
ky. Málokdo pak odnese ná-
pojový obal do „civilizace“.
„V brněnských lesích je i přes

velký nárůst návštěvníků
množství odpadků a problé-
mů spojených se shromažďo-
váním nyní v zimě zhruba
stejný jako v ostatních le-
tech,“ uvedla pro deník Met-
ro Monika Neshybová z Lesů
města Brna. Brňané jsou na
tom podle jejích zkušeností

co do odhazování odpadků za-
tím stejně jako v minulosti.
Ani vandalů prý zatím není
víc. „Problém ale může na-
stat s oteplením, kdy se ná-
vštěvníci budou moci zdržo-
vat na jednom místě, aniž by
jim byla zima,“ dodává Ne-
shybová. PAVEL HRABICA

Nové mutace covidu-19 znač-
ně komplikují vyhlídky na
rychlý konec pandemie. Po-
dle odborníků se lidé budou
muset smířit s tím, že budou
kvůli mutacím viru chodit
s odstupy několika měsíců či
let na přeočkování. Během
něj dostanou jiný typ vakcíny
než při prvním očkování.
Nebo zcela nový, který bude
reagovat na mutace viru.
„Musíme se smířit s tím, že

budeme chodit na přeočková-

ní. A to možná i inovovanými
variantami vakcíny, které bu-
dou reagovat na nové muta-
ce. Možná bude zajímavé tře-
ba po dvou letech přejít na al-
ternativní typ vakcíny,“ po-
tvrdil ředitel Biologického
centra Akademie věd Libor
Grubhoffer v České televizi.
Vědci v současnosti rozlišu-

jí dva hlavní typy vakcín pro-
ti koronaviru – vektorové (As-
traZeneca či ruský Sputnik V)
a vakcíny na bázi RNA (BioN-
Tech/Pfizer a Moderna). Člo-
věk již očkovaný jedním ty-
pem vakcíny by tak při přeoč-
kování obdržel ten druhý. Po-
dle Grubhoffera je účinnost
jednotlivých druhů vakcíny
odlišná u každého člověka.
„Je to individuální záležitost,
každý z nás je originální by-
tost. Imunologové a alergolo-
gové rozlišují, zda konkrétní
typ může být zdravotním sta-
vemdaného jedince kontrain-
dikován,“ vysvětlil. „Myslím
si však, že obě vakcíny jsou
srovnatelně kvalitní,“ dodal.
Podle imunologa Zdeňka

Hela už na nich výrobci pra-
cují. Riziková jihoafrická mu-
tace podle něj zatím do Česka
nedorazila, vzhledem
k tomu, že už byla zjištěna na-
příklad v Tyrolsku, je to však
jen otázka času. iDNES.cz a ČTK

Konec nouzového
stavu by děti do
škol nepustil
Ministerstvo školství před-
pokládá, že pokud by Sně-
movna dále neprodloužila
nouzový stav, mohly by
školy zůstat zavřené podle
zákona o ochraně veřejné-
ho zdraví. Vyplývá to z od-
povědi tiskového oddělení

ministerstva. Sněmovna
bude o nouzovém stavu
rozhodovat dnes. Kabinet
by chtěl jeho prodloužení
o měsíc, jinak by skončil
v neděli. ČTK

Babiš ztrácí šanci
Česko by už nemuselo od
neděle žít v nouzovém sta-
vu. Šance vlády Andreje
Babiše, že se jí podaří zís-

kat souhlas Sněmovny
s prodloužením nouzové-
ho stavu, se prakticky roz-
plynula. Prodloužení nou-
zového stavu nehodlají
podpořit ani Piráti a hnutí
STAN. „Kdo nebude hlaso-
vat pro prodloužení nou-
zového stavu, bude zodpo-
vědný za smrt spoluobča-
nů,“ varoval před kolap-
sem zdravotnictví v Česku
premiér. iDNES.cz

Pocházejí z Afriky, sníh jim u nás nevadí
Berberští lvi si hrají v zasněženém výběhu v Safari Parku Dvůr Králové nad Labem.
Zvířata tráví v těchto mrazivých dnech venku jen nezbytně nutnou dobu. Zoo je kvůli
protikoronavirovým opatřením pro návštěvníky uzavřená. Lvi berberští jsou ve volné
přírodě vyhubeni. Původně žili v Africe na jih od Sahary. ČTK

Po lesnímmejdanu METRO

Nová mutace. Je
tu další problém

Kritika státu

Hejtman Královéhradeckého
kraje Martin Červíček kritizu-
je stát za to, jak informuje
o šíření nakažlivější, takzva-
né britské mutace v kraji,
který řídí.

● „Od poloviny ledna čekáme
na výsledky sekvence vybra-
ných vzorků s podezřením
na mutaci a teprve dnes se
z webových stránek Státního
zdravotního ústavu bez bližší-
ho vysvětlení dozvídáme vý-
sledky. S ohledem na vývoj
epidemie v našem kraji to
není zase tak velké překvape-
ní,“ řekl včera hejtman
Červíček.

Krátce

Na „lesní“ mejdany vyjíždějí
strážníci několikrát do měsíce

Maximálně ve dvou

Omezení pro setkání nejvíce
dvou osob na veřejnosti platí
do neděle.

● V Praze evidují městští
policisté nejčastěji popíjení
a shromažďování ve větších
skupinkách například
v Prokopském údolí nebo
v Ďáblickém parku.

● Za pití alkoholu na veřejnos-
ti rozdali pražští strážníci
loni pokuty za více než
150 tisíc korun.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. února 2021 03

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 10. 2. do 16. 2. 2021 nebo do vyčerpání zásob
v jednotlivých prodejnách. Vítěz testu TEST DNES – nejlevnější nákup do 1.000,- Kč
v hypermarketech Albert, zveřejněno v deníku Mladá fronta DNES dne 22. 9. 2020.

den
6 ks

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

8990
149,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-56

9990
229,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-19

14990
186,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-27

3990
54,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-31

5490
79,90

Bohemia Sekt Demi Sec
a Rosé Demi Sec
• 0,75 l
• 1 l = 119,87 Kč
• v nabídce další vybrané druhy
za 99,90 Kč

Jihlavanka
Standard
• mletá káva
• 1 kg Pilsner

Urquell
6pack
• světlý ležák
• 6× 0,5 l
• 0,5 l = 24,98 Kč
• 1 l = 49,97 Kč

Jihočeské máslo
• 250 g
• 100 g = 15,96 Kč
• do vyprodání zásob

Albert Jahody
• 500 g
• 100 g = 10,98 Kč

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP
BEZ KOMPROMISU NA KVALITĚ

KAŽDÝ TÝDEN
ZA VÁS HLÍDÁME
NEJVÝHODNĚJŠÍ
ZBOŽÍ NA TRHU

NEPORAZITELNÉAKCE TÝDNE

09/2020
ALBERT
HYPERMARKET

nákupu do 1000 Kč

Sněmovní organizační výbor
zamítl námitky nezařazené-
ho poslance Lubomíra Volné-
ho na podjatost mandátové-
ho a imunitního výboru
a jeho členů. České televizi to
řekl předseda dolní komory
Radek Vondráček. Hlasování
bylo podle něho jednomysl-
né. Volný čelí před výborem
disciplinárnímu řízení kvůli
incidentu na sněmovním plé-
nu. Vondráček připomněl, že
imunitní výbor vzniká ze zá-
kona. „Není všeobecný dů-
vod, že by měl být v této věci
podjatý,“ uvedl. Když Volný
poukazoval na vyjádření čle-
nů výboru o konfliktu v mé-
diích, nepochopil podle Von-
dráčka disciplinární řízení
a fungování Sněmovny. Imu-
nitní výbor je politický or-
gán, nejde o soud ani o správ-
ní orgán, řekl s tím, že se po-
slanec Volný snaží pouze zvi-
ditelnit. Konflikt se odehrál
v lednu při schůzi Sněmovny
k prodloužení nouzového sta-
vu. Mezi Volným s ostatními
poslanci došlo k potyčce. ČTK

Největší lyžařský areál v Par-
dubickém kraji v Dolní Mora-
vě na Orlickoústecku se roz-
hodl už nečekat na uvolnění
vládních opatření proti šíření
koronaviru. Dnes opět spustí
lanovou dráhu Sněžník, kte-
rou budoumoci využívat pěší
turisté, běžkaři nebo zájemci
o túry na sněžnicích či skial-
pech. „Otevřené budou od
pátku i sjezdovky, kam lyža-
ře vytáhne rolba,“ řekl mar-
ketingový manažer střediska
Tomáš Drápal. Podle něj stře-
disko žádné právní předpisy

neporuší. Vše je připravené
tak, aby zajistilo rozestupy
mezi lyžaři a další požadavky
hygieniků. Areál zaměstnává
včetně ubytovacích zařízení
kolem 250 lidí, nyní nedoká-
že ani pokrýt náklady. Vládní

kompenzace zatím nejsou
schválené a ani ty by zřejmě
nestačily. Středisko chce
umožnit běžkařům dostat se
lanovkou k východišti běžec-
kých tras ve vrcholových par-
tiích. Podle Drápala je to práv-

ně v pořádku, neboť jde o za-
jištění dopravní obslužnosti
na základě veřejné služby.
„Stejně jako se to děje v Praze
na Petříně nebo u pojízdných
schodů v metru a obchod-
ních centrech,“ míní Drápal.

Areál v DolníMoravě chtěl za-
hájit sezonu původně 19. pro-
since, kvůli počasí začátek od-
ložil o týden. Od 27. prosince
však začala platit vládní opat-
ření, takže se na sjezdovkách
lyžovat vůbec nezačalo. ČTK

Poslanec L. Volný ČTK

inzerce

Volný. Neuspěl
s námitkami

Skiareál. Dál nečeká, spustí lanovku

Citát

Nevíme, jak dál, není
možné už tuto situaci
ekonomicky přežít.
Donutilo nás to hledat
všechny možné cesty
k tomu, abychom ji
vyřešili.
TOMÁŠ DRÁPAL
MARKETINGOVÝ MANAŽER STŘEDISKA



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 11. února 2021 04

Čína zítra oslaví
nový rok. Stav
společnosti jí ale
přidělává vrásky.

Je to oficiální. „Za rok 2020 se
snížil meziroční počet poro-
dů z 11,79 milionu na 10,04
milionu,“ zveřejnilo čínské
ministerstvo veřejné bezpeč-
nosti. Jedná se o 15 procent.
Experti hovoří o alarmujícím
trendu – země, ježmá 1,4mili-
ardy obyvatel, stárnemnohem
rychleji, než se očekávalo.
Roční míra porodnosti při-

tom byla už v roce 2019 na
nejnižší úrovni od vzniku li-
dové republiky v roce 1949.
Jako důvody jsou uváděny vy-
soké náklady na vzdělání
a bydlení. Klesá také počet
uzavíraných manželství, za-
tímco rozvodovost je v Číně
poměrně vysoká. „Mnoho
dvojic navíc se svatbou vyčká-
vá a zakládá rodiny později,“

uvádí sinolog Marek Hof-
man. A poznamenává, že zru-
šení politiky jednoho dítěte
v roce 2015, které Čína prakti-
kovala celkem 36 let, vedlo
jen k dočasnému a lehkému
nárůstu počtu nově naroze-
ných dětí v roce 2016. Od té
doby počty porodů v Číně tr-
vale a dramaticky klesají.
Tento rok bymohlmeziroč-

ní pokles přesáhnout 20 pro-
cent. HAL a ČTK

Evropský parlament (EP) vče-
ra jasnou většinou hlasů
schválil balík 672,5 miliardy
eur (17 bilionů korun), jenž
má zemím Evropské unie po-
moci z koronavirové krize.
Evropská komise bude pe-

níze rozdělovat členským ze-
mím na základě jejich národ-
ních plánů zohledňujících po-
žadavky Bruselu. „Je třeba
mít na paměti, že to není ban-
komat, ale nástroj, který vy-
žaduje plnou transparent-
nost a přístup k informa-

cím,“ vzkázal členským stá-
tům zpravodaj návrhu Dra-
goš Pislaru.
Podmínky schválené po-

slanci počítají se šesti pilíři,
do nichž by zeměměly unijní
peníze investovat. Je mezi
nimi podpora klimaticky šetr-
né ekonomiky, digitalizace,
stimuly pro firmy, sociální
pomoc pro nejzasaženější
obyvatele, posílení zdravotní
péče a podpora mladých lidí.
Největšími příjemci z fon-

du budou Itálie a Španělsko,

Česko může v přímých plat-
bách získat až 182miliard ko-
run. Fond by mohl začít fun-
govat ve druhé polovině
roku. „Vidíme krachující pod-
niky, vidíme padat malé ro-
dinné firmy i celé segmenty
trhu. Nyní máme nástroj, jak
toto zastavit,“ uvedla ke
schválení balíku česká liberál-
ní místopředsedkyně EP Dita
Charanzová, podle níž by se
státyměly zaměřit mimo jiné
na podporu malých a střed-
ních firem. ČTK

Nejstarší obyvatelka Evropy,
francouzská řádová sestra An-
dré, prodělala covid-19 a prá-
vě dnes oslaví 117. narozeni-
ny. Sestra André, vlastním
jménem Lucile Randonová,
strávila měsíc v karanténě ve
svémpokoji v domově s pečo-
vatelskou službou v Toulonu.
Ač slepá, duševně je v dob-

ré kondici a narozeniny osla-
ví s několika málo přáteli.
Nemoc covid-19 u ní pro-

běhla prakticky bez přízna-
ků. Největší strach měla sest-
ra André o ostatní obyvatelky
domova. ČTK

Čínský nový rok

Již zítra Číňané přivítají rok
Buvola. Potrvá do 1. února
2022, kdy jej vystřídá Tygr.

● Čínských znamení je celkem
dvanáct, další rok Buvola
tedy nastane v roce 2033.

● Mezi slavnými Buvoly najde-
me Jacka Nicholsona, Geor-
ge Clooneyho, Meg Ryano-
vou či Morgana Freemana.

Dobroty pro děti
Bývalá první dáma Spoje-
ných států Michelle Oba-
mová bude mít vlastní te-
levizní pořad o vaření ur-
čený pro děti. Pořad s ná-
zvemWaffles + Mochi
bude k dispozici na inter-
netové platformě Netflix
od 16. března.

Vede v regionu
V Chile aplikovali vakcí-
nu proti covidu-19 už více
než milionu obyvatel.

Tato devatenáctimiliono-
vá jihoamerická země je
tak lídrem v očkování pro-
ti této nemoci v Latinské
Americe v přepočtu na
obyvatele.

Vyjedou i na kole
Írán se letos při oslavách
výročí islámské revoluce
musí kvůli epidemii ne-
moci covid-19 obejít bez
tradičních průvodů a ma-
nifestací. Íránci se aspoň
projedou v autech, na mo-
torkách či na kolech. ČTK

KGB a CIA
Československý agent
Karel Köcher (na fotce)
byl před 35 lety, 11. února
1986, spolu s chotí a třemi
dalšími agenty vyměněn
v Berlíně za sovětského di-
sidenta Anatolije Ščaran-
ského a dalších šest osob.
„Za Köchera bychom vymě-
nili i pět Ščaranských,“ řekl
pozdější šéf KGB Vladimir
Krjučkov. Agent Köcher pů-
sobil v centrále CIA 12 let,
po návratu byl až do roku
1990 zaměstnán v prognos-
tickém ústavu. ČTK

Biliony pro Evropu. Česko
ukousne až 182 miliard

Oslavenkyně PROFIMEDIA.CZ

KNIHU POHOD AKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECT W.KOSMAS.CZ

OHODLNĚ ZAKOUPÍTE TA
UPECTVÍ WWW

DAN SIMMONS
ENDYMIONŮV VZESTUP

ZÁVĚREČNÝ ROMÁN SÉRIE ZPĚVY HYPERIONU

Krátce

Asijský gigant
pomalu vymírá

Porodnost ve světě

Pro to, aby neklesal počet
obyvatel země, je nezbytná
porodnost ve výši 2,1 dítěte.
Čína má za rok 2018 údaj 1,7.

● Stejnou porodnost jako
Čína hlásí Spojené státy,
Velká Británie, ale i Česko.

● Porodnost 1,6 má Německo,
Nizozemsko, Maďarsko
nebo také Rusko.

Narozena v roce 1904.
Covid-19 bez příznaků

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

PROFIMEDIA.CZ

PROFIMEDIA.CZ



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. února 2021 05

Počasí

-8/-4 °C-9/-5 °C-9/-5 °C-9/-5 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

„Roušku
nemám, ale štěkat
a kousat umím.“

VLADIMÍR CEKOTA
Facebook

1. kruh
2. obdělaný pozemek
3. bezkmenné dřeviny
4. dř. státní celek

5. proutěné nádoby
6. patřící nám
7. ptačí vězení
8. Ingrid (domác.)

Teplotní rekordy: -27,1 °C (1929) 15,4 °C (1775) Bio:

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Napište svou bublinu

Luštěnka

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala XI
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Doktor Martin (11)
21.00 Gejzír
21.30 Máte slovo sM. Jílkovou
22.30 Na stopě
22.55 Místo činu – Berlín
00.25 AZ-kvíz
01.00 Banánové rybičky
01.40 Kuchařská pohotovost
02.05 Dobré ráno
04.45 13. komnata Bořka

Slezáčka

16.05 Kvarteto
16.35 Tisíc chutí ulice
17.20 Generálové (2/6)
18.15 Mistři medicíny
18.40 Postřehy odjinud
18.50 Fotbal: MS klubů 2020
21.05 V karavanu po Česku (6/6)
21.35 Zakázaný Bůh (6/13)
22.05 Líbánky

Drama (ČR/SR, 2013)
23.45 Queer. Nová krása
00.15 Fargo II (9/10)
01.00 Fargo II (10/10)
01.50 Postřehy odjinud
02.00 ... já po tobě chlebem
02.25 Stopy, fakta, tajemství
02.55 Ztracené adresy
03.15 Folklorika
03.40 Co jste, hasiči...

15.55 Mentalista VI (18)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3989)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1008)
21.40 Život ve hvězdách
22.10 Smrtonosná zbraň II (20)
23.05 Mentalista VI (17)
23.55 Mentalista VI (18)
00.50 Castle na zabití V (23)
01.30 Smrtonosná zbraň II (21)
02.10 Víkend
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (882)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (79)

Nečekané odmítnutí. Seriál
(ČR, 2020)

21.35 Mordparta (6)
Nadvláda. Krimiseriál (ČR,
2016)

22.55 Ano, šéfe!
00.05 Policie v akci
01.00 Námořní vyšetřovací

služba XI (4)
02.00 Policie Hamburk IX (1, 2)
03.55 Prostřeno!
05.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O BLACK LIST SPECIÁL
22.00 O BLACK LIST PARTY

Čtvrtek malý pátek, nalaď se
před víkendem s playlistem
v rytmu párty bangerů z Óčko
BLACK

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

1.00 Body Fixers
1.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Sudoku

TV tipy



WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Dražba podílu id. 1/4 na objektu bydlení s pozemky
v obci Tubož
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4
na dřevěném, roubeném objektu bydlení se dvěma nadzemními
podlažími, pravděpodobně bez využitého podkroví pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese: Tubož 1, 472 01 Blatce
- Tubož. Objekt je napojen na IS: elektro, vlastní studnu a vlastní
žumpu na vyvážení. V obci Blatce je dále možné napojení na
obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes 120 roků.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 3. 2021.

Dražba podílu id. 1/4 na zahradě v obci Odry,
okres Nový Jičín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu id. 1/4 nemovité
věci - pozemku p.č. 167/2 - zahrada, o výměře 3.041 m²,
v k.ú. Tošovice, obec Odry, okres Nový Jičín, který je situován
v okrajové, zastavěné části města Odry, v místní části Tošovice.
Ve městě Odry je možné napojení na tyto IS: elektro, hloubková
kanalizace, obecní vodovod a plynové vedení. Dle platného
územního plánu města Odry je pozemek zahrnut v plochách jako:
„BV - bydlení v rodinných domech venkovského typu“. Na části
pozemku se nachází stromoví.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 3. 3. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na RD a pozemku v obci
Chvaletice, okres Pardubice
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu id. 1/2 na
zděném, podsklepeném objektu rodinné rekreace se dvěma
nadzemními podlažími pod mírnou pultovou střechou. Objekt
se nachází na adrese Chvaletice č.e. 1, Chvaletice 533 12.
Objekt je napojen na inženýrské sítě: elektro. Dle sdělení
účastníka místního šetření a informací ČSÚ v obci Chvaletice
je dále možné napojení na IS: hloubková kanalizace, obecní
vodovod a plynové vedení. Objekt sestává ze tří obytných
místností bez kuchyně a sociálního zařízení. Původní stáří
objektu je dle dostupných údajů z roku 1976. V letech 1981
- 1986 byla provedena nadstavba II. nadzemního podlaží.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 4. 3. 2021.

Dražba pozemku v obci Doksy,
okres Česká Lípa
vyvolávací cena 43 400,-
Jedná se o dražbu pozemku p.č. 2066/5 - ostatní plocha,
o výměře 247 m², vše v k.ú. Doksy u Máchova jezera, obec
Doksy, okres Česká Lípa, který je situován ve vnitřní zastavěné
části obce Doksy. V obci Doksy je možné napojení na tyto IS:
elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové vedení.
Dle platného územního plánu obce Doksy je pozemek zahrnut
v plochách zastavitelného území - SV - plochy smíšené obytné
- venkovské.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 23. 2. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na zahradě v obci Lišov,
okres České Budějovice
vyvolávací cena 23 400,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 na nemovité věci - pozemku p.č. 142/2 - zahrada,
o výměře 136 m², v k.ú. Hůrky u Lišova, obec Lišov, okres
České Budějovice, který je situován v okrajové, zastavěné
části města Lišov, v místní části Hůrky. Dle platného
územního plánu města Lišov je pozemek zahrnut v plochách
jako: „BRU - plochy bydlení v rodinných usedlostech“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 4. 3. 2021.

Dražba podílu id. 1/6 a id. 1/18 na pozemcích
v obci Obory, okres Příbram
vyvolávací cena 26 600,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id.
1/6 k pozemku p.č. 317/1 - trvalý travní porost, o výměře
3.402 m²; a dále spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/18
k pozemku p.č. 317/10 - zahrada, o výměře 50 m², p.č. 317/11
- zahrada, o výměře 37 m², p.č. 317/13 - zahrada, o výměře
113 m², a p.č. 317/17 - zahrada, o výměře 15 m²; vše v k.ú.
Obory, obec Obory, okres Příbram. Pozemky jsou situovány
v okrajové části zastavěného území obce. Pozemek p.č. 317/1
je veden v plochách územní rezervy pro bydlení, je zemědělsky
obděláván a je součástí zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 9. 3. 2021.

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Dražba bytové jednotky 2+1 v obci Vejprty,
okres Chomutov
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 90/1 v budově č.p. 90,
v obci Vejprty, včetně spoluvlastnického podílu ke společným
částem domu a pozemku, která se nachází v I. nadzemním
podlaží zděného, podsklepeného, netypového, bytového domu
celkem se třemi nadzemními podlažími a obytným podkrovím,
na ulici Na Příkopech. Dle dostupných údajů byl objekt postaven
před více jak 100 lety. Na objektu byla provedena částečná
oprava fasádních omítek a částečná výměna oken. Bytová
jednotka je dispozičně řešena jako 2+1 s kompletním sociálním
zázemím.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 17. 2. 2021.

Dražba bytové jednotky 3+1 v obci Vintířov,
okres Sokolov
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 156/8 v budově č.p.
156, 157, v obci Vintířov, včetně spoluvlastnického podílu
ke společným částem domu a pozemkům, která se nachází
ve IV. nadzemním podlaží panelového, nepodsklepeného,
typového, bytového domu celkem se čtyřmi nadzemními
podlažími. Objekt byl postaven v roce 1968. V roce 1995
byla provedena výměna střešní krytiny, žlabů a svodů,
v roce 2000 byla rekonstrukce stoupaček, v roce 2002
částečné zateplení objektu a výměna oken. V roce 2014 bylo
provedeno zateplení zbývající části objektu. Bytová jednotka
je dispozičně řešena jako 3+1 s kompletním sociálním
zázemím. Vytápění jednotky je ústřední s dálkovým zdrojem.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 18. 2. 2021.

Dražba bytové jednotky 1+1 v obci Baška,
okres Frýdek-Místek
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 139/4 v budově č.p. 139,
v obci Baška, na pozemku p.č. 1067, včetně spoluvlastnického
podílu ke společným částem domu a pozemku, a dále
pozemku p.č. 1071 - zahrada, o výměře 34 m², vše v k.ú.
Baška, obec Baška, okres Frýdek-Místek. Bytová jednotka
se nachází v I. nadzemním podlaží zděného, částečně
podsklepeného, netypového, bytového domu celkem s jedním
nadzemním podlažím a šesti samostatnými vchody. Bytový
dům je napojen na elektro, veřejný vodovodní řad, hloubkovou
kanalizaci a plynové vedení. Bytová jednotka je dispozičně
řešena jako 1+1. Celkový stavebnětechnický stav a údržba je
ke dni ocenění velmi špatná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 24. 2. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

470 000,-

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

Dražba bytové jednotky 3+1 v obci Vintířov, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

333 400,-

Dražba bytové jednotky 1+1 v obci Baška, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

236 700,-

Dražba podílu id. 1/4 na objektu bydlení s pozemky 

www.drazby-exekutori.cz dne 17. 2. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

285 700,-

Dražba podílu id. 1/4 na zahradě v obci Odry, 

www.drazby-exekutori.cz dne 18. 2. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

146 000,-

Dražba podílu id. 1/2 na RD a pozemku v obci 

www.drazby-exekutori.cz dne 24. 2. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

230 000,-

INZERCE



www.metro.cz SPORT čtvrtek 11. února 2021 07

Americký basketbalista Malik
Beasley zMinnesoty byl odsou-
zen ke 120 dnům odnětí svo-
body za ohrožování osob střel-
nou zbraní. Čtyřiadvacetiletý
rozehrávač si bude moci trest
odpykat po skončení sezony
formou domácího vězení. ČTK

Beasley. Vězeň
až po sezoně Olomouc a Plzeň postupují

Fotbalisté Olomouce zvítězili ve 3. kole domácího pohá-
ru MOL Cupu nad třetiligovými Domažlicemi 3:1 a po-
stoupili do osmifinále. Sigma rozhodla o výhře až dvěma
brankami ve druhém poločase. Za domácí se trefili Martin
Hála, Radek Látal a Martin Nešpor (na snímku vpravo).
Plzeň jasně vyhrála nad třetiligovým týmem FK Přepeře
7:0. Za Viktorii se prosadili dvakrát Pavel Bucha, Jean-Da-
vid Beauguel a Lukáš Matějka, jednou Lukáš Kalvach. ČTK

Hokejisté domácího Švédska
budou dnes od 19 hodin prv-
ním soupeřem české reprezen-
tace na Švédských hrách vMal-
mö. Svěřenci trenéra Filipa
Pešána budou proti hráčům
Tří korunek usilovat o třetí vý-
hru na akcích seriálu Euro
Hockey Tour v sezoně, Švédy

porazili v listopadu v Helsin-
kách i v prosinci v Moskvě.

Také nynější turnaj se koná
v takzvané bublině. Týmy
jsou zcela izolované od okolní-
ho světa, hotel v Malmö je na-
víc přímo propojený s arénou.
Hráči tím pádem vůbec nevy-
cházejí ven. ČTK

inzerce

Číslo dne

1734.
Tolikátý zápas odehrál v NHL
útočník San Jose Patrick Mar-
leau a v historické tabulce se
na třetím místě osamostatnil
od Jaromíra Jágra. První
Gordie Howe má 1767 utkání.

Hokej. Se Švédy

Volnými fotbalisty
se po sezoně sta-
nouMessi, Agüe-
ro, Ramos či Alaba.

Jen několik dní po konci zim-
ního přestupového období už
se spekuluje, jak velký pohyb
se rozjede v létě. A že bude
z čeho vybírat. Smlouvy totiž
končí mnoha fotbalovým
hvězdám. Server BBC dokon-
ce z takových hráčů sestavil
velmi silnou jedenáctku.
Samozřejmě že ještě může

někdo z nich se stávajícími
kluby kontrakty prodloužit –
jako Jerome Boateng v Bayer-
nu Mnichov, ovšem u jiných
to není pravděpodobné.

V ofenzivě se očekává tře-
ba odchod Lionela Messiho
z Barcelony. Je otázka, kdo si
bude moct jednoho z nejlep-
ších hráčů světa dovolit plato-
vě. Messi ale zatím svou bu-
doucnost neřeší, stejně jako
další Argentinec Ángel Di
María, který věří v setrvání
v PSG. Jejich krajan Sergio
Agüero asi budemuset vMan-
chesteru City s platem dolů,
aby zůstal.
Mezi obránci bymohl opus-

tit Real Madrid zkušený Ser-
gio Ramos, místo něj by se
měl do Španělska stěhovat
David Alaba z Bayernu. I v zá-
ložní řadě bude živo. Georgi-
nioWijnaldum by rád z Liver-
poolu do Barcelony. S tou je
spojován i jiný Nizozemec
Memphis Depay. PAVEL URBAN

Ze tří pouze Vondroušová
Česká tenistka Petra Kvitová skončila na grandslamovém
Australian Open už ve druhém kole. Turnajová devítka
podlehla Rumunce Soraně Cirsteaové 4:6, 6:1 a 1:6 za
dvě hodiny a tři minuty. Cirsteaová tak bude soupeřkou
devatenácté nasazené Markéty Vondroušové (na sním-
ku), která postoupila v Melbourne poprvé do třetího
kola po výhře 6:1 a 7:5 nad Kanaďankou Rebeccou
Marinovou. Jiří Veselý podlehl turnajové patnáctce Pablu
Carreňovi ze Španělska po setech 3:6, 6:7, 6:2 a 4:6. AP

EVENT SPONSORSFIS TITLE SPONSOR

EVENT SPONSORS

FIS PRESENTING SPONSOR

WWW.FIS-SKI.COM WWW.NMNM2021.CZ

MEDIAL SPONSORS

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet!
Tel.: 731911992. 230978

Krátce

Míří do Bukurešti
Úvodní osmifinále fotba-
lové Ligy mistrů mezi
Atléticem Madrid a Chel-
sea se 23. února odehra-
je v Bukurešti. Utkání se
v Madridu neuskuteční
kvůli cestovním restrik-
cím mezi Španělskem
a Británií způsobených
pandemií koronaviru.
Odveta je podle původní-
ho plánu na programu
17. března v Londýně.

Sáblíková v akci
První z vrcholných závo-
dů sezony čeká dnes od
14.50 rychlobruslařku
Martinu Sáblíkovou. Na
mistrovství světa v Hee-
renveenu bude obhajo-
vat zlatou medaili na
trati 3000 metrů. Hlavní
favoritkou však není.

Výbuch Kučerové
Česká lyžařka Nikol Ku-
čerová na mistrovství
světa ve skikrosu neuspě-
la v kvalifikaci. Ve švéd-
ském středisku Idre Fjäll
zajela mezi devatenácti
závodnicemi osmnáctý
čas a nevešla se mezi
šestnáct čtvrtfinalistek.

Češi až jedenáctí
Čeští biatlonisté obsadili
na MS v Pokljuce až
11. místo ve smíšené
štafetě, v níž obhajovali
bronz. Zlato získalo po-
třetí v řadě Norsko. ČTK

V létě bude
trh plný es

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




